
  

1 
 

º

 

 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 1068/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 025/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos em atendimento 

a usuária THAIS GALANTE de ordem judicial 

nº 0000470-44.2017.8.19.0062.  

EMPRESAS: Empresa MANIPULARE DE 

MACUCO LTDA, CNPJ: 49.234.844/0001-96, 

estabelecida na RUA DR MARIO FREIRE 

MARTINS, 169  – LOJA 5 – CENTRO – 

MACUCO - RJ, CEP: 28545-000, no valor de R$ 

1.773,24 (Hum mil, setecentos e setenta e três reais, 

e vinte e quatro centavos). 

 

Empresa DROGARIA LUTTERBACH 

PINHEIRO LTDA, CNPJ: 03.093.255/0001-34, 

estabelecida na AV PRESIDENTE VARGAS, 110 

– LOJA 102 E 103 – CENTRO – CORDEIRO - 

RJ, CEP: 28540-000, no valor de R$ 11.994,00 

(onze mil, novecentos e noventa e quatro reais). 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$ 

13.767,24 (treze mil, setecentos e sessenta e sete 

reais, e vinte e quatro reais). 

 

Trajano de Moraes, 22 de Abril de 2025. 

 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 546/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 014/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos em atendimento 

a usuária FLOR DE LIZ RIBEIRO DE SOUZA. 

EMPRESAS: Empresa PORTO FARMA 

FARMACIA E PERFUMARIA LTDA, CNPJ: 

13.035.041/0003-27, estabelecida na RUA 

GUILHERME BARBOSA, 30  – PORTO – 

CONCEIÇÃO DE MACABU - RJ, CEP: 28740-

000, no valor de R$ 12.273,75 (Doze mil, duzentos 

e setenta e três reais, e setenta e cinco centavos). 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$ 

12.273,75 (Doze mil, duzentos e setenta e três reais, 

e setenta e cinco centavos). 

 

Trajano de Moraes, 22 de Abril de 2025. 

 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 
 

º

 

 

 

 



  

3 
 

º

 

 

 

 

DECRETO Nº 0081/2024 

 

“DISPÕE SOBRE A 

ABERTURA DE 

CREDITO ADICIONAL 

NO ORÇAMENTO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE TRAJANO DE 

MORAES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO 

ABAIXO.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso III da Lei 

Municipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Trajano de 

Moraes, o crédito adicional no valor de R$ 

59.926,83 (cinqüenta e nove mil novecentos e vinte 

e seis reais e oitenta e três centavos) para reforço de 

dotações na forma do anexo I. 

 

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1° são 

provenientes de superávit financeiro apurado na 

fonte de recurso 2661 – Transferência de Recursos 

dos Fundos Estaduais de Assistência Social na 

forma do anexo. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Trajano de Moraes, 01 de outubro de 2024. 

 

Rodrigo Freire Viana 

Prefeito 

 

 

 

Republicado por incorreção 


		2025-04-22T16:58:26-0300




